
Centrum celoživotního vzdělávání - zařízení pro další
vzdělávání pedagogických pracovníků Pardubického kraje

Mozartova 449, 530 09 Pardubice, tel. 466 536 530
E-mail:info@ccvpardubice.cz Web:http://www.ccvpardubice.cz IČO 750 61 074

POZVÁNKA NA VZDĚLÁVACÍ AKCI
Vážená paní, vážený pane, dovolujeme si Vás pozvat na vzdělávací akci č. 0104141 Právní vědomí ředitele školy - webinář, která je
doporučena pro ředitele a vedoucí pracovníky škol a školských zařízení.

01 Řízení školy a školský management
0104141 Právní vědomí ředitele školy - webinář

Doporučeno pro: ředitele a vedoucí pracovníky škol a školských zařízení 
Termín konání: 4.října 2023 od 09:00 
Rozsah: 6 vyučovacích hodin 
Místo konání: On-line forma 
Spojení:  
Lektor: Mgr. Karel Bárta, učitel Technická univerzita Liberec
Garant za CCV: Leona Mašková 
Tematická náplň: Obsahem je přehled základní školské legislativy – zákony, nařízení vlády, vyhlášky;

zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání (školský zákon), v aktuálním znění a zákon č 563/2004 Sb., o
pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v aktuálním znění. Další
právní normy související se vzděláváním.
1. blok (90 min.)
Přehled školské legislativy - zákony, nařízení vlády, vyhlášky
2. blok (90 min.)
Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání (školský zákon), v aktuálním znění. Vzdělávací programy, hodnocení škol
a školských zařízení, práva a povinnosti dětí, žáků a zákonných zástupců žáků,
práva a povinnosti pedagogických pracovníků, vzdělávání dětí a žáků se speciálními
vzdělávacími potřebami, podpůrná opatření, úprava obsahu, hodnocení  očekávaných
výstupů, využití asistenta pedagoga, revize, výchovná opatření, vzdělávání dětí a
žáků nadaných, individuální vzdělávací plán, vzdělávání cizinců, dokumentace škol.
Jak upravit školní řád a vnitřní řád, co má obsahovat výroční zpráva. Předškolní
vzdělávání – cíle předškolního vzdělávání, organizace předškolního vzdělávání,
zápis k předškolnímu vzdělávání, povinnost předškolního vzdělávání, individuální
vzdělávání dítěte. Základní vzdělávání – zápis k povinné školní docházce, cíle
základního vzdělávání, individuální vzdělávání žáka, hodnocení výsledků vzdělávání
žáků, řešení přestupků zákonných zástupců. Česká školní inspekce – činnost a
výstupy.
3. blok (90 min.)
Zákon č 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v
aktuálním znění.
Prováděcí vyhlášky.
Aplikace autorského zákona a občanského zákoníku ve školství.
Výběr obecně platných právních předpisů souvisejících se vzděláváním.

Orientace v základních právních normách ve školství. 

Akreditace:  
Účastnický poplatek: 1400 Kč 
Poznámka: Webinář bude probíhat přes aplikaci Microsoft Teams v tomto časovém rozložení: 9:00-10:30, 11:00-12:30,

13:00-14:30 hod. Vzdělávací program lze hradit ze šablon OP JAK.  

V případě zájmu o uvedenou akci vyplňte, prosím níže přiloženou přihlášku a zašlete ji obratem na e-mailovou adresu nejpozději do
uzávěrky přihlášek.



ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA

0104141 Právní vědomí ředitele školy - webinář

Jméno, příjmení, titul:

Datum narození:

Místo narození:

Kontakt na přihlášeného účastníka:

Název, adresa školy, šk. zařízení:

IČO:

Telefon, e-mail školy:

Platba: v hotovosti / na fakturu

Přihlašovat se můžete odesláním této vyplněné přihlášky e-mailem nebo přímo na stránkách www.ccvpardubice.cz, kde najdete uvedenou
akci v databázi školení pod odkazem "01 Řízení školy a školský management"

Počet míst na semináři je omezen kapacitou učebny, v případě překročení kapacity rozhoduje o zařazení mezi účastníky datum přijetí
přihlášky.

Seminář proběhne v případě naplněné potřebné kapacity k uskutečnění semináře.

Při neúčasti nebo zrušení účasti po uzávěrce se zavazujeme uhradit účastnický poplatek.
Vyplněním přihlášky souhlasím se zavedením do evidence účastníků vzdělávacích akcí (podle zák. č. 101/2000 Sb.).

..................................................    
Razítko a podpis ředitele        

http://public.ccvpardubice.cz/public/www.ccvpardubice.cz

